

CONSTRUTORA SILVA FEITOSA - EIRELI

FEITOSA ENGENHARIA

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I – PEÇAS E ASSESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.553,63	R\$ 18.643,56
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.832,60	R\$ 21.991,20
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 2.055,66	R\$ 24.667,92
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	14	LEÃO	R\$ 2.997,85	R\$ 41.969,90
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 3.220,91	R\$ 38.650,92
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	10	LEÃO	R\$ 2.497,36	R\$ 24.973,60
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	8	LEÃO	R\$ 4.606,99	R\$ 36.855,92
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 534,18	R\$ 5.341,80
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V.	UND	12	RINNAI CONTINUUM	R\$ 645,16	R\$ 7.741,92
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 888,21	R\$ 8.882,10
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V.	UND	14	RINNAI CONTINUUM	R\$ 999,19	R\$ 13.988,66
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.028,03	R\$ 10.280,30
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V.	UND	8	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.409,78	R\$ 11.278,24
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V.	UND	6	MÉRITO	R\$ 1.924,72	R\$ 11.548,32
15	CAIXA D'AGUA 5.000 LITROS.	UND	6	BRASILIT	R\$ 2.853,15	R\$ 17.118,90
16	CAIXA D'AGUA 10.000 LITROS.	UND	10	BRASILIT	R\$ 3.566,45	R\$ 35.664,50
17	CAIXA D'AGUA 15.000 LITROS.	UND	10	BRASILIT	R\$ 5.174,72	R\$ 51.747,20
21	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	Datalink	R\$ 5,01	R\$ 1.052,10
22	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	Datalink	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
23	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	100	Pier Telecom	R\$ 51,08	R\$ 5.108,00
24	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	90	Pier Telecom	R\$ 59,89	R\$ 5.390,10
25	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	80	Pier Telecom	R\$ 66,02	R\$ 5.281,60
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 399.474,76

CNPJ: 17.323.606/0001-60 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.398.636-2
 Travessa João Mariano, nº 116, Bairro Antigo Aeroporto, Pinheiro-MA.
 E-mail: em.silvafeitosa@hotmail.com – Fone: (98) 98147-5929



CONSTRUTORA SILVA FEITOSA - EIRELI

FEITOSA ENGENHARIA

LOTE II – SERV. DE MANUNT. CORRETIVA E PREVENTIVA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesianos e testes de vazão.	UND	85	SERVIÇO PRÓPRIO	R\$ 5.716,75	R\$ 485.923,75
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	75	SERVIÇO PRÓPRIO	R\$ 534,18	R\$ 40.063,50
3	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	40	SERVIÇO PRÓPRIO	R\$ 498,68	R\$ 19.947,20
4	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesianos, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	40	SERVIÇO PRÓPRIO	R\$ 887,09	R\$ 35.483,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 581.418,05
Valor total todos os lotes						R\$ 980.892,81

Pinheiro – MA, 31 de janeiro de 2022.

Maysa da Silva Feitosa

CONSTRUTORA SILVA FEITOSA - EIRELI
MAYSA DA SILVA FEITOSA
RG nº: 032413302006-0 SESP/MA
CPF: 606.272.913-17
Empresária/Proprietária/Representante Legal

CNPJ: 17.323.606/0001-60 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.398.636-2
Travessa João Mariano, nº 116, Bairro Antigo Aeroporto, Pinheiro-MA.
E-mail: em.silvafeitosa@hotmail.com – Fone: (98) 98147-5929



COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I – PEÇAS E ACESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.547,81	R\$ 18.573,72
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.823,94	R\$ 21.887,28
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 2.045,94	R\$ 24.551,28
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	14	LEÃO	R\$ 2.983,68	R\$ 41.771,52
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 3.205,68	R\$ 38.468,16
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	10	LEÃO	R\$ 2.485,55	R\$ 24.855,50
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	8	LEÃO	R\$ 4.585,21	R\$ 36.681,68
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 531,66	R\$ 5.316,60
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V.	UND	12	RINNAI CONTINUUM	R\$ 642,11	R\$ 7.705,32
10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 884,01	R\$ 8.840,10
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V.	UND	14	RINNAI CONTINUUM	R\$ 994,46	R\$ 13.922,44
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.023,17	R\$ 10.231,70
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V.	UND	8	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.403,12	R\$ 11.224,96
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V.	UND	6	MÉRITO	R\$ 1.915,62	R\$ 11.493,72
15	Caixa d'água 5.000 litros.	UND	6	BRASILIT	R\$ 2.839,66	R\$ 17.037,96



16	Caixa d'água 10.000 litros.	UND	10	BRASILIT	R\$ 3.549,58	R\$ 35.495,80
17	Caixa d'água 15.000 litros.	UND	10	BRASILIT	R\$ 5.150,25	R\$ 51.502,50
21	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	Datalink	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90
22	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	Datalink	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
23	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	100	Pier Telecom	R\$ 50,84	R\$ 5.084,00
24	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	90	Pier Telecom	R\$ 59,60	R\$ 5.364,00
25	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	80	Pier Telecom	R\$ 65,70	R\$ 5.256,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 397.604,14
LOTE II – SERV. DE MANUNT. CORRETIVA E PREVENTIVA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	UND	85	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 5.689,72	R\$ 483.626,20
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	75	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 531,66	R\$ 39.874,50
3	Serviço de recondicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	40	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 496,32	R\$ 19.852,80
4	Serviço de recondicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	40	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 882,89	R\$ 35.315,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 578.669,10
Valor total somando todos os lotes:						R\$ 976.273,24

São Luis - MA, 28 de Janeiro de 2022.

Marcos Antônio Mendes Moura

EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 74.088.154/0001-13

Marcos Antônio Mendes Moura

RG: 0000817414975 - SESP/MA CPF: 329.743.883-53

Administrador da Empresa



Cotação De Preços

LOTE I - PEÇAS E ASSESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.539,53	R\$ 18.474,36
2	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 1.814,19	R\$ 21.770,28
3	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5 HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 2.035,00	R\$ 24.420,00
4	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros, voltagem: 220v.	UND	14	LEÃO	R\$ 2.967,73	R\$ 41.548,22
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100 Metros, voltagem: 220v.	UND	12	LEÃO	R\$ 3.188,54	R\$ 38.262,48
6	Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	10	LEÃO	R\$ 2.472,26	R\$ 24.722,60
7	Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros, voltagem: 220v.	UND	8	LEÃO	R\$ 4.560,70	R\$ 36.485,60
8	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,0 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 528,82	R\$ 5.288,20
9	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1/2 HP, de 220V.	UND	12	RINNAI CONTINUUM	R\$ 638,68	R\$ 7.664,16

IVAN DE JESUS COSTA - EPP
 ENDEREÇO: Setor Pov. Outeiro de Maria Justina, nº 25,
 Bairro: Zona Rural, município de São Bento - MA
 CNPJ Nº 22.488.888/0001-96

Ivan



10	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 1,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 879,28	R\$ 8.792,80
11	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2 HP, de 220V.	UND	14	RINNAI CONTINUUM	R\$ 989,15	R\$ 13.848,10
12	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 2,5 HP, de 220V.	UND	10	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.017,70	R\$ 10.177,00
13	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 3 HP, de 220V.	UND	8	RINNAI CONTINUUM	R\$ 1.395,62	R\$ 11.164,96
14	Quadro de Comando para Bomba de Poço Artesiano, com Motor 4 HP, de 220V.	UND	6	MÉRITO	R\$ 1.905,38	R\$ 11.432,28
15	Caixa d'água 5.000 litros.	UND	6	BRASILIT	R\$ 2.824,48	R\$ 16.946,88
16	Caixa d'água 10.000 litros.	UND	10	BRASILIT	R\$ 3.530,61	R\$ 35.306,10
17	Caixa d'água 15.000 litros.	UND	10	BRASILIT	R\$ 5.122,72	R\$ 51.227,20
21	Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm	MT	210	Datalink	R\$ 4,96	R\$ 1.041,60
22	Cabo Comando PP 4 vias 2,5mm	MT	200	Datalink	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00
23	Tubo Roscável PVC Branco 40mm	MT	100	Pier Telecom	R\$ 50,57	R\$ 5.057,00
24	Tubo Roscável PVC Branco 50mm	MT	90	Pier Telecom	R\$ 59,28	R\$ 5.335,20
25	Tubo Roscável PVC Branco 60mm	MT	80	Pier Telecom	R\$ 65,35	R\$ 5.228,00

VALOR TOTAL DO LOTE I (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) R\$ 395.477,02

LOTE II - SERV. DE MANUNT. CORRETIVA E PREVENTIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
1	Serviço de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesanais e testes de vazão.	UND	85	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 5.659,30	R\$ 481.040,50
2	Serviço de Instalação e/ou substituição de bombas submersas e painéis elétricos.	UND	75	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 528,82	R\$ 39.661,50

IVAN DE JESUS COSTA -- EPP
 ENDEREÇO: Setor Pov. Outeiro de Maria Justina, nº 25,
 Bairro: Zona Rural, município de São Bento -MA
 CNPJ Nº 22.488.889/0001-96

Ivan



3	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 1 HP, 1/2 HP e 1,5 HP	UND	40	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 493,67	R\$ 19.746,80
4	Serviço de condicionamento e reparos em bombas de poços artesanais, motores: 2 HP, 2,5 HP, 3 HP, 4 HP.	UND	40	SERVIÇO PROPRIO	R\$ 878,18	R\$ 35.127,20
VALOR TOTAL DO LOTE II (DUZNETOS E TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)						R\$ 575.576,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 971.053,02

São Bento-MA, 27 de Janeiro de 2022

Ivan de Jesus Costa

IVAN DE JESUS COSTA
 Empresário, Brasileiro.
 CPF: 001.881.803-03
 RG 013056271999-6 SSP/MA

IVAN DE JESUS COSTA – EPP
 ENDEREÇO: Setor Pov. Outeiro de Maria Justina, nº 25,
 Bairro: Zona Rural, município de São Bento -MA
 CNPJ Nº 22.488.888/0001-96